

Krajský úřad Ústeckého kraje

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor životního prostředí a zemědělství

NACHI Czech s.r.o.
Průmyslová 2732
440 01 Louny

Datum: 9.12. 2019
Spisová značka: KUUK/161822/2019/ZPZ/PO-099
Číslo jednací: KUUK/169012/2019/ZPZ
JID: 199945/2019/KUUK
Vyřizuje/linka: Ing. Petra Hamerníková / 475 657 733
Počet listů/příloh: 2/0

NACHI Czech s.r.o. - pochybnosti zda movitá věc je či není odpadem

Rozhodnutí v pochybnostech dle § 78 odst. 2 písm. h) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném znění, ustanovení § 78 odst. 2 písm. h) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), po řízení vedeném dle zákona o odpadech a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, rozhodl na základě žádosti právnické osoby **NACHI Czech s.r.o.**, se sídlem **Průmyslová 2732, 440 01 Louny, IČ 27084485**, takto:

ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 a odst. 4 zákona o odpadech

movité věci – **neznečištěné přepravní palety z dřevotřískových a dřevoštěpkových desek, které nejsou opatřeny nátěrem ani impregnací či postřikem proti škůdcům**, a které žadateli vznikají při vybalení výrobků a žadatel je dále prodává k dalšímu využití či sám využívá ve vnitropodnikové údržbě např. k výrobě pomocných konstrukcí, **nejsou považovány za odpad**.

ODŮVODNĚNÍ

Dne 25. 11. 2019 byla doručena Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, žádost společnosti **NACHI Czech s.r.o.** se sídlem **Průmyslová 2732, 440 01 Louny, IČ 27084485** (dále jen vlastník), o rozhodnutí v pochybnostech, zda movitá věc, přepravní palety z dřevotřískových a dřevoštěpkových desek, které společnosti vznikají při vybalování výrobků, jsou považovány za odpad. Po vybalení výrobku se obal rozebere na části (desky a hranoly), které má vlastník zájem využívat. Jedná se pouze o neznečištěný materiál, který není opatřen nátěrem ani impregnací či postřikem proti škůdcům.

Dle ustanovení § 3 odst. 1 zákona o odpadech je odpadem každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí zbavit. Ke zbavování se odpadu dochází dle ustanovení § 3 odst. 2 zákona o odpadech vždy, kdy osoba předá movitou věc k využití nebo k odstranění ve smyslu tohoto zákona nebo předá-li ji osobě oprávněné ke sběru nebo výkupu odpadů podle tohoto zákona bez ohledu na to, zda se jedná o bezúplatný nebo úplatný převod.

Dle žádosti má výše uvedený vlastník v úmyslu uvést movité věci do oběhu. Veškeré neznečištěné přepravní palety z vybalení kovových výrobků, které vlastníkovu vzniknou při provozu, budou využívány buď jako materiál ve vnitropodnikové údržbě a skladovém hospodářství (např. k výrobě pomocných konstrukcí), nebo budou prodávány zájemcům k jejich dalšímu využití. Veškerý prodej bude prováděn na základě obchodního vztahu. Movité věci nebudou předávány do zařízení určeného k nakládání s odpady ve smyslu zákona o odpadech.

Prodejem movitých věcí se jejich vlastník nezabývá, nemá úmysl se jich zbavit dle § 3 odst. 2 zákona o odpadech a ani nemá povinnost se jich zbavit ve smyslu § 3 odst. 4 zákona o odpadech. Pro movitou věc tak není naplněna definice odpadu dle § 3 odst. 1 zákona o odpadech.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Rozhodnutí je platné do doby změny nakládání s výše uvedenými movitými věcmi. V případě, že ve vztahu k předmětným věcem přestanou být naplňovány zákonné podmínky dle § 3 odst. 6 zákona o odpadech, tj. především zanikne trh či poptávka, budou movité věci považovány za odpad.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

RNDr. Tomáš Burian

vedoucí oddělení životního prostředí